

## Evolution de la marge nette d'autofinancement

La Sonnaz 2016 - Variante de base ( 0) Base: Calcul 2016

Désignation	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	V. moyenne
Total des revenus de fonctionnement	4'190'488	4'035'037	4'138'387	4'223'607	4'259'607	4'291'107	4'316'607	4'207'834
Total des charges de fonctionnement	4'187'448-	4'074'474-	4'131'824-	4'253'530-	4'306'002-	4'347'891-	4'352'333-	4'236'215-
<b>Résultat comptable</b>	<b>3'040</b>	<b>39'437-</b>	<b>6'563</b>	<b>29'923-</b>	<b>46'395-</b>	<b>56'784-</b>	<b>35'726-</b>	<b>28'380-</b>
Imputations internes (charges)	333'295	319'537	313'537	373'257	370'757	368'757	366'757	349'414
Imputations internes (produits)	333'295-	319'537-	313'537-	373'257-	370'757-	368'757-	366'757-	349'414-
<b>Résultat apuré</b>	<b>3'040</b>	<b>39'437-</b>	<b>6'563</b>	<b>29'923-</b>	<b>46'395-</b>	<b>56'784-</b>	<b>35'726-</b>	<b>28'380-</b>
Amortissements comptables	359'955	214'066	212'643	270'257	270'257	263'284	222'176	258'948
Attributions aux réserves	70'218	7'000	31'500	0	0	0	0	15'531
Prélèvements sur des réserves	17'216-	0	0	0	0	0	0	2'459-
<b>Cash flow</b>	<b>415'997</b>	<b>181'629</b>	<b>250'706</b>	<b>240'334</b>	<b>223'862</b>	<b>206'500</b>	<b>186'450</b>	<b>243'640</b>
Amortissements obligatoires	210'537-	214'066-	212'643-	270'257-	270'257-	263'284-	222'176-	237'603-
<b>Marge net d'autofinancement (MNA)</b>	<b>205'460</b>	<b>32'437-</b>	<b>38'063</b>	<b>29'923-</b>	<b>46'395-</b>	<b>56'784-</b>	<b>35'726-</b>	<b>6'037</b>

## Evolution de la marge nette d'autofinancement

